
 
28.10. 2022 г. № _699_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВНУТРЕННЕМУ ФИНАНСОВОМУ 

КОНТРОЛЮ НА 2022 ГОД 
 

 В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства РФ от 27 февраля 2020 г. №208 «Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 
обследований», постановлением мэра Осинского муниципального района №265 
от 12.05.2020г. «Об утверждении положения о порядке осуществления 
внутреннего муниципального финансового контроля», руководствуясь ч. 4 ст. 55 и 
ч.1 ст.36 Устава  Осинского муниципального  района,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации №757 от 

28.12.2020г «Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению 
полномочий по  внутреннему финансовому контролю на 2022 год». 

2. Приложение 2  к постановлению администрации №757 от 28.12.2020г 
«Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению 
полномочий по  внутреннему финансовому контролю на 2022 год» изложить в 
новой редакции. Приложение 1. 

3.  Руководителю аппарата- начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района.  

4.   Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 

5.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А. 

 
 

И.о. мэра  Осинского  муниципального  района                                     Хошхоев Б.М. 
 
 
 
 
 
 



 
Подготовила 
                                                                                  
Согласовано                                                                         
 
                                                                                                        

 
                                                                                                        

                               
                              Ихенова С.Н. 
 

Нашкеева М.А. 
 
Бардамов Г.С. 
 
                             

 
                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                          
                                                          Приложение 1 

к постановлению администрации  
Осинского муниципального района 
от «___»________________№______ 

 
                                                                                                                  Приложение 2 

к постановлению мэра  
Осинского муниципального района 

От 28.12.2021г.№757 
 

ПЛАН КОНТРОЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  ОСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД 

 
№ 
п/
п 

 
Наименование мероприятия 

 
Сроки 

проведения 

 
Ответственные 
исполнители 

1 Составление отчета о проведенных 
проверках  и подготовка материалов на 
административный Совет о работе за 
2020 год 

 
Январь-
февраль 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

2 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Хоктинский КДЦ» 
за 2021г. 

 
Январь 

 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 
3 Проверка исполнения муниципального 

задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Майский КДЦ» за 
2021г. 

 
Февраль 

 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 
4 Проверка исполнения муниципального 

задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Ново-Ленинский 
КДЦ» за 2021г. 

Февраль-
март 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

5 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Обусинский КДЦ» 
за 2021г. 

Март-
апрель 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

6 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Приморский КДЦ» 
за 2021г. 

Март-
апрель 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

7 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Русско-Янгутский 
КДЦ» за 2021г. 

Апрель-май 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

8 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Улейский КДЦ» 
за 2021г. 

Май-июль 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

9 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Усть-Алтанский 
КДЦ»  за 2021г. 

Июнь-июль 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

10 Проверка законного, эффективного 
(экономного и результативного) 
использования средств бюджета 
Осинского муниципального района 

Июль-
сентябрь 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 



муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением 
"Приморский детский сад" за 2020-
2021гг. 

11 Проверка распределения и целевого 
использования иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Осинского 
муниципального района, выделенных в   
2021 году 

Сентябрь-
ноябрь 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

12 Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности Контрольно-счетной палаты 
Осинского муниципального района за 
2021 год – 1-ое полугодие 2022 года 

Ноябрь-
декабрь 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

13 Последующие проверки в учреждениях по 
устраненным нарушениям, выявленных в 
ходе проверки 

В течение 
года 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 
14 Внеплановые проверки по поручению мэра 

Осинского муниципального района, 
заместителей мэра, правоохранительных 
органов, заявлений граждан и т.д. 

В течение 
года 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


